
 

       SSKS 1995年8月10日第3種郵便物認可（毎週1回水曜日発行）2016年7月2日発行増刊通巻6789号 

 

③ 

 氷川敬老館跡地におけるグルー

プホーム建設運営事業者決定から

丸一年が経過しました。ぱれっと

が、これまで経験した中でも最大

規模のプロジェクトに、皆様のご

協力やご支援、アドバイスを頂き

ながらここまで進めることができ

ました。間もなく完成です！ 
  
●建設工事最終段階！          

昨年の 11 月から渋谷区東 2 丁目にて建

設してまいりました新しい事業所は、6 月

下旬の建築確認審査を無事にパスし、この

つうしんが皆様のお手元に届くころには

引き渡しも完了、事務所、おかし屋ぱれっ

と、たまり場ぱれっとは引っ越しの真っ最

中と思われます。また、新しいグループホ

ームは、備え付け家具の搬入や行政の検査

を経て事業開始、8 月から新入居者の引っ

越しが始まる予定です。事業者決定から 1

年 2か月、いよいよ私たちのプロジェクト

が大きな区切りを迎えることとなりまし

た。この間、ご協力を賜りました多くの

方々へ改めて御礼申し上げます。 

●新グループホーム名称決定！      

「しぶや・ぱれっとホーム」 

 新しいグループホームの名前は「しぶ

や・ぱれっとホーム」に決まりました。先

日、新入居者及びご家族に向けた説明会も

開催され、新しいメンバー同志が初めて顔

を合わせました。皆、新しい暮らしに向け

て「がんばります！」と決意を述べていて、

楽しみにしている様子が伝わってきまし

た。8 月の入居に向けて、これから行政の

手続きや契約などを進めていくことにな

ります。 

 

 

 

●完成記念式典＆内覧会         

旧氷川敬老館の解体工事に始まり、竣工

まで 1年あまりかかりました。この間、多

くの方々に資金的な面を含めてご協力を

いただいてまいりました。ご尽力に感謝し、

新しい建物のお披露目を兼ねて、7月 21日

（木）に記念式典と内覧会を開催いたしま

す。午前中の式典は、残念ながら会場の都

合があり、すべての方々にはご出席いただ

けませんが、午後の現地内覧会は時間を長

めにとっていますので、ぱれっとの新たな

拠点をぜひ見学にお越しください。おかし

屋ぱれっと、工房ぱれっとの作業の様子も

ご覧いただける予定です。なお、人数の関

係上、予約が必要になりますので、内覧会

ご参加希望の方は、下記事務局担当南山ま

でご一報をお願いします。 

●ぱれっとつうしん臨時増刊号発行！ 

 この 1年あまりを振り返ると、まだまだ

お伝えしたいことはたくさんあるのです

が、こうした情報をまとめて 8 月上旬に、

ぱれっとつうしん臨時増刊号を発行する

ことになりました。ぱれっとつうしん史上

初めてのオールカラー８ページ構成で予

定しています。私たちの思いが詰まった紙

面にしてまいりますので、お楽しみに。 

（認定 NPO法人ぱれっと事務局長 南山達郎） 

 

特 

集 

  

新しい事業所（７月１５日より）・・・〒150-0011 東京都渋谷区東 2-11-4 
内覧会のお問い合わせは・・・ぱれっと事務局 南山 03-5766-7302 

palette@npo-palette.or.jp 
※内覧会は午前１１時より午後４時まで現地にて開催します。午前中は混み合うことが予想

されますので、午後の来所をお勧めします。 


